
ZARZĄDZENIE Nr 618/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 15.03.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515, 1890) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1045, 1890), w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z  2015 r. poz. 1440, 1045, 
1890, 1753, 1893) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W celu udzielenia wsparcia uczestnikom Międzynarodowego Festiwalu Teatru 
Ukraińskiego „Wschód–Zachód”, ustala się w dniach od 18 kwietnia 2016 r. do 24 kwietnia 
2016 r. uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej 
w Krakowie dla uczestników tego wydarzenia. Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła 
skorzystać osoba okazująca identyfikator wydany przez Centrum Młodzieży 
im. dr. H. Jordana w Krakowie.

§ 2. W celu udzielenia wsparcia uczniom Gimnazjum Anne-Frank z Erding, którzy będą 
przebywać w Krakowie w ramach wymiany partnerskiej z Zespołem Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 2 im. Uniwersytetu Jagiellońskiego, ustala się 
w okresie od 7 maja 2016 r. do 14 maja 2016 r. uprawnienia do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla dzieci Gimnazjum i ich opiekunów. 
Z bezpłatnego przejazdu będą mogły korzystać osoby okazujące identyfikatory wydane przez 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 2 im. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
– organizatora wymiany międzynarodowej uczniów

§ 3. W celu promowania Miasta Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym 
oraz stworzenia warunków dla sprawnego zabezpieczenia i organizacji 15. edycji 
międzynarodowego biegu maratońskiego Cracovia Maraton wraz z imprezami 
towarzyszącymi ustala się uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 
Miejskiej w Krakowie w dniach od 11 maja 2016 r. do 15 maja 2016 r. dla zawodników 
startujących w biegu oraz dla wolontariuszy wspomagających organizację maratonu. 
Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła korzystać osoba posiadająca numer startowy 
lub okazująca specjalny identyfikator wydany przez Zarząd Infrastruktury Sportowej 
w Krakowie – organizatora imprezy.

§ 4 W celu promowania transportu publicznego jako alternatywy dla transportu 
samochodowego w związku z udziałem Miasta Krakowa w cyklicznie organizowanej 
pod auspicjami Komisji Europejskiej kampanii Europejski Tydzień Zrównoważonego 
Transportu oraz Europejski Dzień bez Samochodu ustala się na dzień 22 września 2016 r. 
uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie 
za okazaniem ważnego dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego. Z bezpłatnego 
przejazdu może korzystać osoba okazująca dowód rejestracyjny wraz z osobami 
jej towarzyszącymi – łącznie w liczbie zgodnej z wpisem określającym liczbę miejsc 
siedzących w samochodzie.



§ 5. W celu promowania Miasta Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym 
oraz stworzenia warunków dla sprawnego zabezpieczenia i organizacji 10. edycji 
Międzynarodowych Mistrzostw Krakowa w Biegach Górskich – Bieg Trzech Kopców – wraz 
z imprezami towarzyszącymi ustala się w dniach od 30 września 2016 r. do 2 października 
2016 r. uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej 
w Krakowie dla zawodników startujących w biegu oraz dla wolontariuszy wspomagających 
jego organizację. Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła korzystać osoba posiadająca numer 
startowy lub okazująca specjalny identyfikator wydany przez Zarząd Infrastruktury Sportowej 
w Krakowie – organizatora imprezy.

§ 6. W celu promowania Miasta Krakowa oraz stworzenia warunków dla sprawnego 
zabezpieczenia i organizacji 3. edycji Cracovia Półmaratonu Królewskiego wraz z imprezami 
towarzyszącymi ustala się w dniach od 13 października 2016 r. do 16 października 2016 r. 
uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie 
dla zawodników startujących w biegu oraz dla wolontariuszy wspomagających jego 
organizację. Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła korzystać osoba posiadająca numer 
startowy lub okazująca specjalny identyfikator wydany przez Zarząd Infrastruktury Sportowej 
w Krakowie – organizatora imprezy.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

W dniach 18 kwietnia 2016 r. – 24 kwietnia 2016 r. odbędzie się w Krakowie trzecia 
edycja Międzynarodowego Festiwalu Teatru Ukraińskiego „Wschód-Zachód”, którego 
organizatorem jest Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie wspólnie z Fundacją 
Widowisk Masowych i Show-programów. Festiwal został objęty patronatem honorowym 
Prezydenta Miasta Krakowa, a także Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Wojewody Małopolskiego oraz Marszałka Województwa Małopolskiego. Głównym tematem 
tegorocznego Festiwalu jest hasło „Otwarci na świat”. Do udziału zostało zaproszonych 
25 teatrów: profesjonalnych oraz amatorskich (dziecięcych, młodzieżowych i studenckich) 
z Polski, Niemiec, Austrii, Gruzji oraz Ukrainy. W imprezie weźmie łącznie udział 360 osób 
(artystów oraz organizatorów i wolontariuszy); w tym 170 osób to dzieci, młodzież i studenci, 
a 190 – dorośli oraz emeryci. 

Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników ww. wydarzenia może skutkować 
nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 
4.293,00 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że organizator wydarzenia nabyłby, 
na podstawie uchwały Nr CXXI/1963/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r., 
grupowe uprawnienia do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 
Odpłatność za nabycie dla grupy do 400 osób prawa do przejazdów w dniach 18 kwietnia 
2016 r. – 24 kwietnia 2016 r. (tj. 7 dób) komunikacją miejską wyniosłaby 4.293,00 zł.

Proponuje się objęciem uprawnieniem do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie uczniów Gimnazjum Anne-Frank z Erding 
wraz z opiekunami, którzy będą przebywać w Krakowie w ramach wymiany partnerskiej 
z Zespołem Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 2 im. Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Uczniowie z Gimnazjum nie mają prawa, na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów 
tj. uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. (z późn.zm.), 
do skorzystania z bezpłatnych czy ulgowych przejazdów autobusami lub tramwajami 
publicznego transportu zbiorowego. 

Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla dwudziestu uczniów i trzech opiekunów może 
skutkować nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów 
w kwocie ok. 1.886,00 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że osoby te będą wykonywały 
w ciągu 8 dni (od 7 maja 2016 r. do 14 maja 2016 r.) przejazdy komunikacją miejską 
na podstawie biletu 7-dniowego i 24-godzinnego. Zgodnie z wyliczeniem: 23 (20 uczniów 
+ 3 opiekunów) x 62 zł (cena biletu normalnego 7-dniowego) + 23 (20 uczniów 
+ 3 opiekunów) x 20 zł (cena biletu normalnego 24-godzinnego) = 1.426,00 zł + 460,00 zł 
= 1.886,00 zł.

W 2016 roku Kraków jest organizatorem 15. edycji międzynarodowego biegu 
maratońskiego Cracovia Maraton, w którym uczestniczyło będzie około 7.000 zawodników, 
a także 10. edycji Międzynarodowych Mistrzostw Krakowa w Biegach Górskich – Bieg 
Trzech Kopców, w którym uczestniczyło będzie około 2.500 zawodników oraz 3. edycji 
Cracovia Półmaratonu Królewskiego, w którym uczestniczyło będzie około 7.000 
zawodników. Realizatorem imprez jest Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Przyjętą 
praktyką, dotychczas stosowaną jest udzielenie zawodnikom oraz wolontariuszom 
wspomagającym organizację imprez (ok. 500 osób – studenci oraz uczniowie) prawa 
do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską. Uprawnienia te będą miały charakter 
prestiżowy i promocyjny. 

Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników ww. wydarzeń może skutkować 
nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 



69.627,00 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że organizator wydarzeń nabyłby, 
na podstawie uchwały Nr CXXI/1963/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r., 
grupowe uprawnienia do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 
Odpłatność za nabycie dla grupy do:

 7.000 zawodników Cracovia Maraton prawa do przejazdów w dniach 11 maja 2016 r. 
– 15 maja 2016 r. (tj. 5 dób) komunikacją miejską wyniosłaby 27.930,00 zł;

 2.500 zawodników Biegu Trzech Kopców prawa do przejazdów w dniach 30 września 
2016 r. – 2 października 2016 r. (tj. 3 dób) komunikacją miejską wyniosłaby 
10.256,00 zł;

 7.000 zawodników Cracovia Półmaratonu Królewskiego prawa do przejazdów 
w dniach 13 października 2016 r. – 16 października 2016 r. (tj. 4 dób) komunikacją 
miejską wyniosłaby 22.330,00 zł;

 500 osób – wolontariuszy ww. imprez prawa do przejazdów w dniach 11 maja 2016 r. 
– 15 maja 2016 r. (tj. 5 dób), 30 września 2016 r. – 2 października 2016 r. (tj. 3 dób), 
13 października 2016 r. – 16 października 2016 r. (tj. 4 dób) komunikacją miejską 
wyniosłaby 9.111,00 zł.    

Corocznie organizowaną imprezą pod auspicjami Komisji Europejskiej jest Europejski 
Tydzień Zrównoważonego Transportu oraz Europejski Dzień bez Samochodu – w ramach 
tej kampanii proponuje się ustanowienie w dniu 22 września 2016 r. prawa do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla osób okazujących dowód 
rejestracyjny wraz z osobami im towarzyszącymi – łącznie w liczbie zgodnej z wpisem 
określającym liczbę miejsc siedzących w samochodzie. Oferta skierowana jest do osób 
na co dzień korzystających z samochodu, a nie z komunikacji miejskiej. Ocenia się zatem, 
że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia może skutkować nieuzyskaniem możliwych 
dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w odniesieniu do jednego pasażera w kwocie 
ok. 4,50 zł/ 1 dzień uprawnienia. Szacunku dokonano przyjmując, że pasażer będzie 
wykonywał średnio 2 przejazdy dziennie. Uwzględniając, że średni przychód z 1 przejazdu 
na podstawie biletu do kasowania (normalnego, ulgowego) w 2014 r. wyniósł 2,25 zł, wylicza 
się: 2 x 2,25 zł = 4,50 zł.

 


